
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI 

PODER EXECUTIVO 
 

 

Av. Hernani Lameira, 440, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará. 

CNPJ: 05.171.921/0001 – 30 

 

TERMO DE RATIFIÇÃO 

 

Dispensa n° 006/2020 

 

Processo Licitatório n° 2020.005.02 

 

RECONHEÇO, a dispensa de licitação fundamentada na Lei 8.666 de 21 de junho de 

1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 

autos, para a contratação da empresa ANDREA RIBEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE CONFECÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ 05.049.211/0001-32, referente a 

Dispensa da licitação com base no Art. 4° da Lei n° 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e o 

Art. 24 inciso IV, da Lei 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, viabilizando a aquisição de 

máscara em algodão, atendendo as necessidades da Secretária Municipal de Saúde do 

Município de Inhangapi, Estado do Pará. 

 

Inhangapi, PA, 29 de Abril de 2020. 

 

 

 

 

Francisco Celso Leite da Silva 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei 8.666/1993, o Despacho do Sr. Francisco 

Celso Leite da Silva, Secretário Municipal de Saúde, determinando que se proceda a 

publicação do devido extrato. 

 

Inhangapi, PA, 29 de Abril de 2020. 

 

 

 

 

Egilásio Alves Feitosa 

Prefeito Municipal 


		2020-07-22T17:24:22-0300
	EGILASIO ALVES FEITOSA:32794843249


		2020-07-22T17:25:02-0300
	FRANCISCO CELSO LEITE DA SILVA:47675020200




